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عضو هیئت رییسه اتاق ایران تاکید کرد

همدان، جایگاه گذشته خود در عرصه تولید و صادرات پس بگیرد
استاندار همدان: باید موانع را از سر راه صادرات و تولید کنندگان برداریم

سپهرغرب، گروه خبر - شکیبا کولیوند: عضو 
هیئت رییسه اتاق ایران با بیان این که همدان 
در گذشــته جایگاه ویژه ای در تجارت کشور 
داشــت، همدان را هم ردیف تهران و اصفهان 
دانســت و افزود: بایستی علاوه بر پول فعالین 
بخش خصوصی، از عقل آن ها نیز استفاده کرد 
در این راســتا می بایست همدان بتواند جایگاه 
گذشته خود را در عرصه تولید و صادرات پس 

گیرد و بتواند اقتصادش را مجدد رونق دهد.
نخستین مراسم تجلیل از پیشکسوتان و معتمدین 
عرصه اقتصاد اســتان همدان روز گذشته همزمان با 
87امُین سال تاسیس اتاق بازرگانی همدان در سالن 

همایش استانداری برگزار گردید.
نماینده ولی فقیه در اســتان و امام جمعه شــهر 
همدان، در این مراســم با بیان ایــن که فقر حاصل 
افــراط و تفریط اســت، بیان کرد: میانــه روی مهم 
ترین ویژگی افراد غنی اســت و به راســتی که فقر، 
اســتعدادهای انسان را نابود می کند چنان که اگر دو 
فرد فقر و ثروتمند به محکمه ای وارد شوند، فرد فقیر 

نمی تواند حرف حسابش را به کرسی بنشاند.
آیــت الله غیــاث الدین طه محمدی بــا تاکید بر 
حدیثی عنــوان کرد: فقر و کفر بــا یکدیگر، دیواری 
مشترک دارند و در این بین، از پیشکستوان اقتصادی 
تقاضا دارم تا نگاه اســام را در امور اقتصادی شان به 

کار ببرند. 
وی در ادامه با تاکید بر این که دشمنان ما، اقتصاد 
خود را درســت کردند و حال به دنبــال وارد کردن 
هجمه هایی به دین و انقاب ما هســتند، خاطر نشان 
کرد: خاقیت تولید و صنعت فرش متعلق به ایرانیان 
است حال آن که چینی ها و هندی ها با تولید فرش به 
اقتصادمان ضربه وارد کرده اند و حتی به دنبال ثبت 

این اثر نیز هستند.
طه محمــدی در پایان صحبت های خــود ادامه 
داد: میرســید علی همدانی 800 صنعت گر )آهنگر، 
قالیباف و...( را از همدان به کشــمیر برد و صنعت و 

اقتصاد آن جا را متحول کرد.
** دولت باید حامی بخش خصوصی باشد

نایب رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی ایران و رییس اتاق تهران با بیان این که از 
زمان وابستگی اقتصاد کشور به نفت، بخش خصوصی 
به حاشیه رفته اســت، یاداور شد: متاسفانه هیچ گاه 

نشد که منابع اقتصادی خود را از نفت جدا کنیم.
مسعود خوانساری با اشاره به این که اولین مجمع 
تجار و بازرگانان از 137 ســال پیش تشــکیل شده 
اســت، ادامه داد: کشورمان پتانسیل بالایی در ذخایر 
نفتی دارد و از ســویی رتبه اول یا دوم منابع گاز دنیا 
را نیز داراســت و با داشتن ظرفیت جوان نیروی کار 
و بیش از 50 نوع ذخایر مــاده معدنی می تواند یکی 

از قدرت های اقتصادی دنیا باشــد و از سویی فعالیت 
پیشکسوتان عرصه اقتصاد به عنوان پایه گذار فرهنگ 
اقتصــاد می تواند به صورت کتــاب در اختیار جوانان 

امروز قرار گیرد.
وی بــا بیان این که کمتر به پیشکســوتان بخش 
خصوصی اهمیت داده شــده اســت، عنوان کرد: اگر 
ما قبول داشته باشــیم که سابقه ها و برندها می تواند 
تشــخص یک صنعت و تجارت باشد، باید دانست که 
همین پیشکســوتان می تواننــد در عرصه صنعت و 
تجارت نقش آفرینی کنند این درحالیست که امروزه، 
برندهای صنعتگر و کارافرینــان ما کمتر مورد توجه 
قــرار گرفته اند و نقاط قوت آن ها و مســیرهایی که 
در طول زندگی شــان طی کرده اند برای جوانان مان 

بیان شود.
خوانساری با اشاره به این که فردی چون اعتماد، 
یک شبه اعتماد شده است، یاداور شد: بایستی افرادی 
که سابقه زیادی داشته اند و فرهنگ اقتصاد و تجارت 
را در جامعه جا بیندازند بایستی زندگی نامه هایشان 
تدوین شــود و در اختیار جوانانی قرار گیرد که فکر 
می کنند یک شــبه بایــد تمامی راه هــا رفت، این ها 

بایستی الگوی جوانان شوند.
نایب رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران در این زمینــه تصریح کرد: اهمیت 
هر کشور به تاریخ و نسل های گذشته آن بر می گردد 
و اقتصاد نیز از این موضوع مســتثنی نیســت و باید 
بدانیم که در عرصه تجارت و کارافرینی در کشورمان 
کمبــودی نداریم و همانطور که قبل از مشــروطیت 
اقتصاد پویایی بدون وابســتگی به نفت داشتیم امروز 
نیز می توان با بها دادن به بخش خصوصی موفق عمل 
کرد بدین سان، دولت و حاکمیت بایستی اجازه بروز 

و ظهور را به بخش خصوصی بدهند.
وی در این راســتا ادامه داد: هیچ کشــور توسعه 
یافته در دنیا وجود ندارد مگر این که بخش خصوصی 
رشد یافته ای داشته باشد که در این بین می توان به 
کشــورهایی چون مالزی و کره جنوبی اشاره کرد که 
اقتصاد قوی کره، حاصل تاش بخش خصوصی است 

به نوعی که اقتصاد کره جنوبی را متحول کرده اند.
خوانســاری بــا تاکید بر این موضوع یاداور شــد: 
بخــش خصوصی توانســته این کشــورها را حرکت 
دهد و در حال حاضر در کشــور ایــران نیز به جهت 
کارافرینــی بخش خصوصی باید دانســت که نه تنها 
مشــکلی نداریم بلکه ظرفیت های بالایی نیز در این 
عرصــه داریم که با حمایت از آن می توانیم در ارتقای 
اقتصاد موفق عمل نماییم به شرط آن که اجازه بروز 

و ظهور به آن ها داده شود.
رییس اتاق بازرگانی تهران خاطر نشــان کرد: در 
محیط آلوده نمی توان انتظار داشــت که بذر خوبی 
بارور شــود و این شــرایط به دولت ها باز می گردد به 

نوعی که دولت، بایستی بستری مناسب آماده سازد تا 
افراد خوشــنام در عرصه اقتصادی رشد کنند و بدین 
وســیله، رانت و فساد از بین برود و افراد خوشنام بالا 

بیایند.
وی در ایــن زمینــه اعتماد را پایــه معامات در 
گذشــته دانســت و ادامه داد: امروز، تعهد از اقتصاد 
خارج شــده است و دولت پای معامله هایش با بخش 
خصوصی نمی مانــد پس چطور می تــوان از بخش 
خصوصــی انتظار داشــت حال آن کــه چالش هایی 
بر ســر راه پیمانــگاران، تجار و صنعتگران ماســت، 
چالش هایی چون بدهی های مالــی و معوقات بانکی 
و مشــکات بیمه و بدهی های مالیاتی که همگی سد 
راه صنعتگران شده اند و به راستی که این ها سر منشا 

نادرستی ها و اختافات خواهد بود.
نایب رئیــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران تاکید کرد: دولت می بایست حامی 
بخش خصوصی باشــد تا با تعامــل یکدیگر اقتصاد 
کشــور را متحول ســازد چرا که با حمایت از بخش 
خصوصی مشــکل بیکاری رفع می شود و این بخش 
می تواند منجی اشتغال زایی و رفع بیکاری در کشور 
باشــد و از سویی بایستی در معامات و فعالیت ها نیز 
فرهنگ معامله و هم چنیــن اعتماد و تعهد نهادینه 

شود.
** شورای پیشکســوتان در همدان باید تشکیل 

شود
در ادامــه یکــی از پیشکســوتان عرصــه اقتصاد 
کشور، حاج عا الدین میر محمد صادقی ضمن بیان 
خاطراتی از تشکیل اتاق ایران بیان کرد: اتاق همدان 
با ســابقه ای 87 ساله، افراد بزرگی از همدان و دیگر 
شهرهای کشــورمان چون شهرهای تهران و اصفهان 
را در خود جای داده بود و اســتان همدان از گذشته 
معتمدان اقتصادی بســیاری داشت و بخشی از تجار 

بزرگ کشور از همدان بودند.
عضو هیئت رییســه اتــاق ایران با بیــان این که 
همدان در گذشــته جایگاه ویژه ای در تجارت کشور 
داشــت، همدان را هم ردیف تهران و اصفهان دانست 
و افزود: بایستی عاوه بر پول فعالین بخش خصوصی، 
از عقل آن ها نیز استفاده کرد در این راستا می بایست 
همدان بتواند جایگاه گذشــته خود را در عرصه تولید 
و صادرات پس گیرد و بتواند اقتصادش را مجدد رونق 

دهد.
وی در ادامه خواستار تشکیل شورای پیشکسوتان 
در همدان شد و افزود: شورای پیشکسوتان در همدان 
بایستی تشــکیل شود تا آن ها با مشــاوره های خود 

بتوانند اقتصاد استان را پویا سازد.
این پیشکســوتان عرصه اقتصاد کشور با بیان این 
که صادرات توانست کشور آلمان را از فروپاشی نجات 
دهد بیان کرد: اگر به صادرات توجه کنیم، خصوصا با 

وضعیت تحریمی ایران بایســتی به فکر رونق تولید و 
صادرات باشیم تا گرفتاری ها رفع گردد.

عضو هیئت رییســه اتاق ایران با تاکید بر این که 
فکــر و نیروی مردم همدان مــن را امیدوار می کند، 
اظهــار کرد: همــدان باید بتواند جایــگاه خودش را 
پیدا کنــد چنان که همدان در گذشــته مرکز کار و 
کارافرینی و تولید و صادر کننده کالاها به شــهرهای 
دیگر بود و امیدست با بهره گیری از این ظرفیت ها، 

شاهد رونقی در اقتصاد همدان باشیم.
** بایــد موانع را از ســر راه صــادرات و تولید 

کنندگان برداریم
اســتاندار همدان با بیان این که سابقه و پیشینه 
اتــاق بازرگانی و نقش صنعتگران در همدان بســیار 
عیان اســت، عنوان کرد: اســتان همدان ریشه های 
اســتعدادهای بزرگی است و از ســویی ویژگی های 
خــاص همــدان در حــوزه صنعــت، کشــاورزی و 
گردشــگری و حضور علمای بزرگ و شــخصی های 
عظیم در این شهر همگی نشان از ریشه و تاریخ غنی 

و سربلند همدان دارد.
ســید سعید شاهرخی با اشــاره به نقش برجسته 
اتــاق بازرگانی همــدان در رویداد همــدان 2018 
مطرح کرد: تجلیل از فعالین عرصه اقتصادی، تجلیل 
از کرامت انســانی اســت و تجلیــل از کار و تاش و 
کوشــش و ارزش های انسانیست بدین سان امروز، از 
فعالان عرصه تولید و اشتغال در استان همدان سپاس 

گذاری می نمایم.
وی با اشاره به تحریم های ظالمانه علیه کشورمان 
بیان کرد: امروز دولت با سیاســت های درنظر گرفته 
برنامه هایی در دســت اجــرا دارد که ایــن برنامه ها 
حول محور حراســت از تولید و فعال نمودن فعالان 
عرصه اقتصادی اســت و بنده نیــز اعام می دارم که 
با همه وجود، به حضور و فعالیت شــما و اثر بخشی 

عملکردتان اعتماد و ایمان دارم.
شاهرخی ادامه داد: همراهی و همدلی همه عوامل 
در اســتان همدان، زمینه را برای کار در استان مهیا 
ساخته اســت بدین سان باید به همکاری و همگامی 
نمایندگان این استان در مجلس نیز اشاره کرد و باید 
گفــت که همه ما هم بر حمایــت از بخش خصوصی 
عقیــده داریم و همگی بایســتی موانعی که بر ســر 

صادرات و تولیدکنندگان است را باید برداریم.
وی در ایــن راســتا به تعامات با اتــاق بازرگانی 
همدان اشــاره کرد و افــزود: اولویــت کار ما، توجه 
به معیشــت مردم اســت و ایــن امر، بــی توجه به 
تولیدکننــدگان، ایجاد اشــتغال و رفــع موانع تولید 
نیست بلکه بسترســازی مناسب برای تولیدکنندگان 
برایمان بســیار مهم اســت و ما برای سرمایه گذاران 

فرش قرمز پهن می کنیم.
استاندار همدان در ادامه ضمن تاکید بر حمایت از 

بخش خصوصی، عنوان کرد: اعتقاد همه ما حمایت از 
بخش خصوصی و برداشــتن موانع در راه تولیدکننده 
و صادرکننده است بدین سان برای این امر هماهنگی 
در بخش هــای مختلــف وجود دارد کــه نتایج آن را 

خواهیم دید.
وی با اشــاره به ضرورت تقویت واحدهای تولیدی 
بیان کرد: تقویت وادهای تولیدی موجود، بهتر کردن 
شرایط صادرات، بالا بردن راندکان کار برای صنایع و 
واحدهای موجود، تاش مضاعف و شــبانه روزی برای 
احیــای واحدهای درگیر با چالش برای بازگشــت به 
فعالیت، همگی نیازمند به روزرســانی و تاش است و 
از اولویت های کاری ماســت بدین سان خود را مکلف 

می دانیم تا در منار بخش خصوصی باشیم.
شاهرخی در ادامه از احمد خرم به عنوان ریل گذار 
توســعه همدان یاد کرد و خود را شــاگرد وی نامید 
و یاداور شــد: بنده مفتخرم که مســئولیت سنگینی 
برعهده ام قرار داده شــده اســت و در این مسیر، در 
کنار شــما خواهم بود و به شما فعالین عرصه اقتصاد 
بســیار نزدیک هستم و از شــما نیز می خواهم تا در 
کنارمان باشید تا در راه خدمت به مردم استان موفق 

پیش رویم.
استاندار همدان در ادامه با اشاره به این که برجام 
فواید ارزشمندی برای کشور داشت، اظهار کرد: نباید 
فراموش کرد که پیش از برجام چه شرایطی داشتیم 
بدین سان باید گفت که انرژی هسته ای حق ماست، 
حق دانشــمندان جوان، خوش ذوق و صاحب سبک 
ماســت البته انرژی هسته ای وابســته نمی تواند ما را 
تأمین کند بدین ســان منظور از انرژی هسته ای به 

قیمت وابستگی نیست.
وی بــا بیان این که آمریکا و رژیم صهیونیســتی 
به دنبال ارائه چهره ای منفــور از ما در جهان بودند، 
تصریح کرد: در این زمینه، قطعنامه های بسیاری علیه 
ما صادر شد و این دو کشور، به دنبال آسیب رساندن 
به کشورمان بودند، البته اگر دست به اسلحه می بردند 
مجدداً پاســخ دندان شکنی به مانند هشت سال دفاع 
مقدس دریافــت می کردند و حال نیــز دولت تدبیر 
وامید با شــعار تدبیر و رویکرد عقانیت و سیاست به 
جا، چهره ای منطقــی صادقانه به جهان معرفی کرد 
و دولت توانســت به پشتوانه مردم و مبتنی بر تعالیم 
اســام در مجامــع بین المللی حاضر شــود و اجماع 
جهانی علیه ایران شکســته شد و قطعنامه ها نیز لغو 

گردید بدین سان 
باید بدانیم رد و قبول FATF چه فوایدی دارد و 
چه مشکاتی اما نمی توان این موارد را در قالب چند 
جمله بدون اســتدلال و پرداخت درست بیان کرد و 
دستاوردهای کشــورمان را در این راه، نادیده گرفت 
بدین سان می بایستی در یک میزگرد علمی با حضور 
متخصصان این موضوع، مطرح شود و به صورت علمی 

مورد بحث قرار گیرد.
** دانشنامه تجار همدانی تدوین می شود

در ادامه یزدانــی، مولف کتابــی در زمینه تاریخ 
اقتصادی همــدان به کاروانســراهای متعدد همدان 
اشــاره کرد و گفت: همدان تجاری معروف داشــته و 
بســیاری از تجار خوشنام از شهرهایی چون اصفهان، 
یزد، نراق کاشــان و شوشتر نیز در همدان، فعال بوده 
اند و همدان، در گذشــته مرکزیتی تجاری داشــته 

است.
وی با بیان این که در تاریخچه اقتصادی به تحریر 
در آمده در خصوص همدان، به نام حاج تقی رســیده 
ایم، عنوان کرد: افراد خوشنام و فعال در همدان بوده 
اند و تجار همدان در وقایع ساســی نیز بسیار معروف 

بوده اند.
یزدانی در ادامه اظهار کرد: یکی از کاروانســراهای 
همــدان ماهانه 1 میلیون و 200 هــزار درهم اجاره 
داده می شده اســت و این نشان می دهد که همدان، 
در گذشته بسیار پررونق بوده است و از سویی همدان 
در بعد کشــاورزی و صنعت نیز رونق داشته است که 

متاسفانه امروزه این رونق شکلی دیگر گرفته است.
وی با تاکید بر این که در گذشته، صنعت فرش در 
همدان ریشه کرده بود، بیان کرد: رییس اتاق بازرگانی 
همدان از ما خواستند تا دانشنامه تجار همدانی را نیز 
تدوین کنیم که این مهم نیز با همکاری شما فعالین 

عرصه اقتصادی در پیش گرفته خواهد شد.
*برجام تمام حقوق هسته ای را از ایران گرفت

اولین رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به 
اینکه برجام تمام حقوق هســته ای را از ایران گرفته 
است، گفت: یکی بگوید برجام چه داده است؟ همان 

نیروگاه اتمی در اراک نیز تعطیل شده است.
علی اکبر اعتماد اظهار کرد: امروز دوست ندارم که 
نــام مرا با انرژی اتمی که به دلیل برجام چیزی از آن 

باقی نمانده است، گره بزنند.
وی با بیان اینکه هر آنچه را که ساخته بودم خراب 
کردند، تصریح کرد: کارهای بســیاری در ایران انجام 
دادم مانند احداث دانشگاه بوعلی سینا که بعد از تمام 
شدن کار انرژی هســته ای بیشتر دوست دارم با آنها 

شناخته شوم.
اولین رئیس انرژی اتمی ایران با بیان اینکه چهار 
نیروگاه اتمی در حال ساخت داشتیم که با برجام آن 
از بین بردند و از آن چیزی نمانده اســت، ادامه داد: 
امروز ایــران انرژی اتمی ندارد و هر آنچه در این باره 

می گویند تنها وجه تبلیغات دارد.
وی با بیان اینکه تحمیل برجام بر ایران یعنی کنار 
گذاشــتن انرژی اتمی و بقیه سخنان تبلیغات است، 
خاطرنشــان کرد: هیچ راهی برای ایران در راســتای 
حرکت در زمینه انرژی هسته ای وجود ندارد بنابراین 

نام بنده را با انرژی هسته ای گره زدن، فایده ندارد.

برگزاری جشنواره فراگیری نخستین واژه با هدف آموزش استفاده بهینه از آب
ســپهرغرب، گروه خبر - طیبه انوری: روز 
گذشته دهمین جشــنواره فراگیری نخستین 
واژه با هدف فرهنگ ســازی و مدیریت بهینه 
مصرف آب در محل مجتمع فرهنگی و آموزشی 

ولی عصر )عج( برگزار شد. 
در ابتدای برنامه، کاس اولی های پر جنب وجوش 
که میهمانان اصلی این جشن بودند برای پیدا کردن 
صندلی دلخواه و نشســتن کنار دوســت خود، بسیار 
تاش کــرده و به هیچ وجه متوجــه تذکرهای پیاپی 

معلمان خود نبودند.
صــدای همهمه دانش آمــوزان و ســوت یکی از 
معلمــان فضا را پر کرده و معلمــان با زحمت فراوان 

برای نشاندن بچه ها روی صندلی تاش می کردند.
بچه های پرانرژی درباره آب نقاشی های مختلف و 
جالبی کشیده و با در دست داشتن آن ها آگاهی خود 

را از موضوع جشن به تصویر می کشیدند.
عاوه برایــن برخی از کاس اولی ها ابتکار به خرج 

داده و قطــرات آب را بــر روی صورت خود نقاشــی 
کرده بودند و بی اعتنــا به زمان و مکان، با هماهنگی 
کامل شعرهایی درباره اهمیت آب می خواندند و کف 

می زدند.
با روی صحنه آمدن عمو حمیــد، ناگهان صداها 
قطع شــد و همه کاس اولی ها به یک نقطه چشــم 

دوختند.
عمــو حمید ابتدا با بچه ها هم نوا شــده و ســوره 
مبارکه توحید را یکصدا تــاوت کردند و در ادامه با 
خواندن آواز و اجرای حرکت های نمایشــی، کودکان 
را بــا چرخه آب در طبیعت، اســتفاده بهینه از آن و 
راهکارهای جلوگیری از اسراف این مایه حیاتی آشنا 
و ســپس با زبانی کودکانه، غول خشک ســالی را به 
کاس اولی هــا معرفی و آن ها را بــرای مبارزه با این 

هیولای وحشتناک ترغیب کرد.
بچه ها در دنیای خیال انگیز کودکانه فرورفته و به 
شدت از هنرمندان ایفاگر نقش غول می ترسیدند، اما 

با راهنمایی های عمو حمید و با آگاهی و شوق فراوان 
برای مبارزه با غول خشک سالی به صحنه دویدند!

شجاعت و اشــتیاق کاس اولی ها برای مبارزه با 
این غول و شکســت آن قطعــاً نویدبخش توان آن ها 
برای ایستادن در مقابل مشــکات و اشتباهات بود، 
بنابرایــن با تداوم آموزش های مفید و مطلوب در این 
زمینه، به طور حتم روزهای آینده متعلق به کســانی 
اســت که قدر آب را می دانند و از آن درست استفاده 

می کنند.
در ادامــه مدیــر روابــط عمومی شــرکت آب و 
فاضاب استان همدان نیز در گفت وگوی اختصاصی 
با ســپهرغرب با اشــاره به اینکه این مراسم در قالب 
جشــنواره ملــی فراگیــری نخســتین واژه برگزار 
شده اســت، گفت: این جشنواره قباً به صورت استانی 
برگزار می شد اما طی دو سال اخیر به صورت هماهنگ 

و جدی در سراسر کشور برگزار می شود.
حمید عزیزی متواضع با بیان اینکه این جشــنواره 

به بهانه یادگیری حروف الفبا برگزار می شود، تصریح 
کرد: ازآنجایی که آب نخستین واژه ای است که کاس 
اولی ها می آموزند بنابراین این مراســم را برای آن ها 

ترتیب داده ایم. 
وی خاطرنشــان کرد: هدف اصلی این جشنواره، 
آشــنایی کودکان بــا صرفه جویــی در مصرف آب و 
تشویق آن ها برای استفاده بهینه از این نعمت باارزش 

است.
عزیزی متواضع با اشــاره ب اینکه این جشن در 9 
شهرستان برگزار می شود، اذعان کرد: در سال جاری 
بیــش از چهار هزار دانش آموز در این جشــن حضور 
یافتــه و با اهمیــت آب و صرفه جویی در مصرف آن 

آشنا شده اند.
مدیر روابط عمومی شــرکت آب و فاضاب استان 
همدان با تأکید بر اتمام زمان فراخوان مسابقه نقاشی، 
عنوان کرد: این فراخوان با عنوان »آب مساوی است 
با زندگی « ســه ماه قبل آغاز و در این مدت نزدیک 

فرماندار ویژه ملایر:

روند نگهداری کشمش در واحدهای تولیدی ملایر مناسب نیست
ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار ویژه ملایر 
گفــت: روند حمــل و نگهداری کشــمش در 
مناسب  ملایر  شهرســتان  تولیدی  واحدهای 
نیســت و باید بیش از گذشته به سمت کیفیت 

و استانداردسازی حرکت کرد.
باب الله فتحی روز گذشــته در دیــدار با مدیرکل 
استاندارد همدان با اشاره به اینکه استاندارد پشتوانه 
محکمــی برای محصولات تولیــدی و مصرفی مردم 
اســت اظهار کرد: تمام واحدها برای تولید محصول 
باکیفیــت نیازمند برخورداری از نشــان اســتاندارد 

هستند.
وی با اشــاره بــه ظرفیت های مایــر در بخش 
کشــاورزی و محصــولات این حوزه گفــت: در این 
زمینه واحدهای تولیدی کشــمش به عنوان یکی از 
مهمترین واحدهای تولیدی شهرستان باید مؤلفه های 
اســتاندارد را رعایت کنند تا بتوانند کالای باکیفیتی 

برای صادرات داشته باشند.
فرماندار مایر با اشاره به ثبت جهانی انگور مایر 
و تاثیر آن در توســعه تولیدات شهرستان گفت: روند 
حمــل و نگهداری کشــمش در واحدهــای تولیدی 
شهرستان مناسب نیســت و باید بیش از گذشته به 

سمت کیفیت و استانداردسازی حرکت کرد.
وی با اشــاره به سفر اخیر وزیر کشاورزی به مایر 
و قول حمایت از کشــاورزی مایر بــه ویژه انگور و 
کشــمش گفت: در این سفر بر رفع مشکات حمل و 
نقل و نگهداری کشمش، اجرای طرح فراز در باغات، 
خشک کردن کشمش، تامین سبد و گونی تأکید شد.
مدیرکل اســتاندارد همدان نیز رعایت استاندارد 
در تولید کالاها را امری مهم در تحقق شــعار ســال 
دانســت و گفت: استانداردســازی می تواند عاوه بر 
ارائه خدمات مناسب و اعتمادسازی مصرف کنندگان 

کاهش هزینه  تولید را به همراه داشته باشد.

محمد مددی با بیــان اینکه مهمترین دلیل برای 
خریــداران واقعی نشــان اســتاندارد و خرید کالای 
باکیفیت اســت بر حمایت بیشــتر مسوولان در این 

حوزه تاکید کرد.
وی بــا بیان اینکــه امکانات واحدهــای تولیدی 
کشــمش باید بر اساس اســتاندارد به روز شود گفت: 
در این زمینه نیاز اســت با توجه به شرایط 2018 و 
ثبت جهانی انگور آموزش های فنی و اقتصادی در این 

شهرستان اجرایی شود.
رئیس اداره استاندارد مایر نیز تعداد صنایع فعال 
زیر پوشــش این اداره را 110 واحد دانست و گفت: 

تعداد محصولات این واحدها 271 مورد است.
داریوش خالقی با بیان اینکــه از این تعداد 204 
محصول دارای پروانه و 91 واحد فعال است از فعالیت 
دو آزمایشگاه در حوزه خشکبار و صنایع غذایی توسط 
بخش خصوصی در مایر خبر داد و خاطرنشان کرد: 

شهرســتان  نهاوند و در تعدادی از موارد شهرســتان 
تویسرکان زیر پوشش مایر فعالیت می کنند.

کاهش 14 درصدی کشته های تصادفات در همدان
انتظامی  فرمانده  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
استان صبح امروز در رزمایش طرح زمستانی 
پلیس راه و سازمان های امدادی از کاهش 14 
درصدی کشــته های تصادفات استان در 8 

ماهه سال جاری خبر داد.
رزمایش طرح زمستانی پلیس راه و سازمان های 
امدادی روز گذشــته با حضور مسئولان استانی و 
ســازمان های امدادی و خدمات رسان در میدان 

صبحگاه ستاد انتظامی استان برگزار شد.
سردار "کامرانی صالح" در این مراسم با گرامی 
داشــت یاد و خاطره شهدای عرصه نظم و امنیت 
به ویژه شــهدای اخیر نیــروی انتظامی در حادثه 
تروریستی چابهار گفت: امروز تلفات انسانی ناشی 
از تصادفــات یکــی از دغدغه های مهم کشــورها 

محسوب می شود.
وی افزود: کشــور ما هم از این قائده مستثنی 
نیســت و آمار بالای 27هزار کشــته در 8 ســال 
گذشــته، آمار نگران کننده ای بود که با پیگیری 
مســئولان و همراهی مردم و راننــدگان این آمار 
امروز به 17 هزار نفر کشــته در سال کاهش پیدا 

کرده است.
ســردار کامرانی صالح با اشــاره به کاهش 10 
هزار نفری کشــته ها در طی چند سال اخیر بیان 
داشــت: باید با فرهنگ ســازی و اطاع رسانی و 
آمــوزش مهارت های شــهروندی با اســتفاده از 
ظرفیت رسانه ها و همچنین اصاح هندسی معابر 

و نقــاط حادثه خیــز در راســتای کاهش تلفات 
انسانی تصادفات، گام های موثری برداشت.

وی اســتفاده از تجهیــزات الکترونیکــی در 
مدیریــت راه ها و نظارت بر رفتار رانندگان را یکی 
از اقدامات موثر در این راســتا برشــمرد و گفت: 
خوشــبختانه با همکاری و تعامات انجام شــده، 
اغلب راه های مواصاتی اســتان تحت پوشش این 

تجهیزات قرار گرفته است.
این مقام ارشــد انتظامی در استان نقش عامل 
انســانی در بروز تصادفات را نگران کننده دانست 
و گفت: امید اســت بــا هم افزایی ســازمان ها و 

شهروندان بتوانیم این آمارها را کاهش دهیم.
ســردار کامرانی صالــح در ادامه از کاهش 14 
درصدی تلفات انســانی در تصادفات 8 ماهه سال 
96 در اســتان خبر داد و گفت: برخاف افزایش 
21درصدی ترددها در طی این مدت، نســبت به 
سال گذشــته بحمدالله آمار کشته های تصادفات 
فوتی در اســتان با 40 نفر کشته کمتر نسبت به 

مدت مشابه، 14درصد کاهش داشته است.
فرمانده انتظامی استان در خاتمه گفت: با یاری 
خداونــد و تاش های همکاران در مجموعه پلیس 
راه و راهور اســتان و دیگر ســازمان های امدادی، 
راه و شهرســازی، هال احمــر و اورژانس، امداد 
خودرو و... طرح زمســتانی از فردا به مدت 3ماه با 
بکارگیری بیش از 100نفر و 500 دستگاه خودرو 

در سطح جاده های استان اجرا خواهد شد.

در بازدید مسئولان استان از سامانه های هوشمند راهداری مطرح شد؛

فعالیت 4 سامانه توزین در حال حرکت در استان
نقش مهم سامانه های هوشمند در پیشگیری از قاچاق کالا

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای همدان از نصب چهار سامانه 
توزیــن در حال حرکــت در محورهای مواصاتی 

استان خبر داد.
بــه گزارش روابط عمومــی اداره کل راهداری 
و حمــل و نقل جاده ای اســتان همدان، مصطفی 
پناهنده در بازدید از سامانه های هوشمند راهداری 
و حمل و نقل استان که با حضور معاون پیشگیری 
از وقوع جرم دادگســتری و جمعی از کارشناسان 
دو مجموعه برگزار شــد، گفت: یک سامانه توزین 
در حال حرکت در محور ســنندج و دو سامانه در 
محور تهران)رفت و برگشــت( نصب شــده و یک 
ســامانه دیگر هم در محور مایــر در حال نصب 

است.
وی افــزود: نصب این ســامانه ها در محورهای 
پرتــردد و به ویژه محورهایی که تردد خودروهای 
ســنگین و نیمه ســنگین در آن زیاد است، انجام 

می شود.
پناهنده ادامه داد: این سامانه ها عاوه بر توزین 
وسائط نقلیه عبوری و ثبت تخلفات سرعت لحظه 
ای در محل ســامانه با برداشــت پــاک خودرو، 
قابلیت ثبت تخلفاتی نظیر عدم ســرعت بارنامه با 

سایر خودروها را نیز دارند.
وی یادآور شــد: کاهش اتاف زمــان، صرفه 

جویــی ســوخت و حذف نیــروی انســانی برای 
پیشگیری از تردد ناوگان سنگین حامل بار اضافی 

از جمله مزایای آن است.
پناهنــده ادامــه داد: حفاظــت و نگهداری از 
آســفالت راه ها از دیگر شــاخصه های این سامانه 

است.
ســعید گلســتانی معاون پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگســتری نیز در این نشست ابراز داشت: 
ســامانه های هوشــمند راهــداری و حمل و نقل 
جــاده ای می تواند نقش مهمی در پیشــگیری از 

قاچاق کالا ایفا کند.


